PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.05.2018                                                                                     № 176-р
Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожная карта») по внедрению практик

в городском округе город Первомайск

Нижегородской области,

направленных на развитие и поддержку

малого и среднего предпринимательства,

включенных в Атлас муниципальных практик

 В целях реализации успешных практик органов местного самоуправления, направленных на реализацию и поддержку малого и среднего предпринимательства, руководствуясь Уставом городского округа город Первомайск Нижегородской области:

          1.  Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») по внедрению практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства, включенных в Атлас муниципальных практик, в городском округе город Первомайск Нижегородской области (далее - План мероприятий).
2. Ответственным лицам, указанным в утвержденном Плане мероприятий, обеспечить внедрение практик и реализацию этапов Плана мероприятий.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня  подписания.
4. Отделу архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://www.1maysk.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                Е.А.Лебеднова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от 24.05.2018 № 176-р
                                                                              План мероприятий («дорожная карта»)
по внедрению практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства,
включенных в Атлас муниципальных практик, в городском округе город Первомайск Нижегородской области
	№
	Наименование успешной практики, вошедшей в Атлас муниципальных практик
	Ответственный за внедрение  успешной практики

	Этап  реализации
	Результат этапа
	Дата начала
	Дата окончания
	Ответственный за этап реализации

	1.
	Практика № 18. Проведение мероприятий по сокращению сроков и финансовых затрат на прохождение разрешительных процедур в сфере земельных отношений и строительства при реализации инвестиционных проектов
	Зам. главы администрации, начальник отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества, 8831-2-14-77

	Для обеспечения без барьерного прохождения инвесторами всех процедур, связанных с приобретением и оформлением земельных участков для реализации инвестиционных проектов, разработаны и введены административные регламенты оформления разрешений на строительство и осуществления других разрешительных процедур. Отделом архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества  администрации городского округа город Первомайск  проводится работа по подготовке земельных участков к торгам. В рамках данной работы за счет средств бюджета городского округа город Первомайск выполняется формирование земельного участка, межевание, постановка на государственный кадастровый учет, получение технических условий на подключение объекта к сетям инженерно-технического обеспечения.

Показатели эффективности: Сокращение общих сроков прохождения разрешительных процедур в сфере земельных отношений и строительства при реализации инвестиционных проектов, %;

	1.1
	Провести анализ административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере строительства, земельных отношений (сфер, касающихся реализации инвестиционных проектов)
	Составлен перечень административных регламентов, подлежащих изменениям
	01.06.2018
	30.06.2018
	Мубарякшина Лариса Петровна –начальник сектора по управлению муниципальным имуществом, 8831-2-16-33
Климова Надежда Ивановна-главный архитектор отдела архитектуры капитального строительства и муниципального имущества, 8831-2-27-31

	1.2
	Внесение изменений в административные регламенты в сфере строительства и земельных отношений на предмет сокращения установленных сроков на прохождение разрешительных процедур при реализации инвестиционных проектов
	Административные регламенты в сфере строительства и земельных отношений в новой редакции
	30.06.2018
	20.10.2018
	Мубарякшина Лариса Петровна –начальник сектора по управлению муниципальным имуществом, 8831-2-16-33
Климова Надежда Ивановна-главный архитектор отдела архитектуры капитального строительства и муниципального имущества, 8831-2-27-31

	1.3
	Сокращение установленных административными регламентами сроков на прохождение разрешительных процедур в сфере земельных отношений и строительства при реализации инвестиционных проектов
	Получение разрешительных документов в более короткий срок
	20.10.2018
	31.12.2018
	Мубарякшина Лариса Петровна –начальник сектора по управлению муниципальным имуществом, 8831-2-16-33

Климова Надежда Ивановна-главный архитектор отдела архитектуры капитального строительства и муниципального имущества, 8831-2-27-31